入 札 公 告

次のとおり条件付一般競争入札を行うので、公立大学法人福島県立医科大学契約細則第

５条に基づき公告する。

令和８年１月５日

公立大学法人福島県立医科大学理事長 竹之下 誠一

記

１ 入札に付する事項

(1) 委託をする業務等の名称及び数量

 液体クロマトグラフィー点検業務 一式

(2) 委託をする業務の仕様等

 入札説明書及び別紙契約書仕様書による

(3) 履行期限

令和８年３月３１日（火）

(4) 履行場所

福島市光が丘１番地 公立大学法人福島県立医科大学内

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

入札に参加する者は、次に掲げる条件を全て満たしている者であること。

（１）契約細則第２条及び第３条第 1 項各号のいずれにも該当しないものであること。

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第３

２条第 1 項各号に掲げる者に該当しない者であること。

（３）福島県（以下「県」という。）の定める「物品の買入れ及び修繕に係る競争入札

参加者の資格審査に関する要綱（昭和 60 年 4 月１日制定）第５条に規定する物品

購入（修繕）競争入札参加有資格業者名簿」に登録されている者であること。

（４）この公告の日から入札の日までの間に県または公立大学法人福島県立医科大学か

ら入札参加資格制限措置又は指名停止を受けていない者であること。

（５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続き開始の申立て

をしている者、もしくは申立てをなされている者又は民事再生法（平成１１年法律

第２２５号）の規定による再生手続き開始の申立てをしているもの若しくは申立て

がなされているものにあっては、当該手続き開始の決定を受けた後に、この入札に

参加することに支障がないと認められるものであること。

（６）福島県内に本店又は支店・営業所を有する者であること。

３ 入札に参加する者に必要な資格の確認

入札に参加を希望する者は、所定の条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式１）

および関係資料を郵送または持参により提出し、当該入札に参加する者に必要な資格の

確認を受けなければならない。なお、確認結果については、条件付一般競争入札参加資

格確認通知書（様式５）により通知する。

（１）提出期限

令和８年１月１３日（火）１７時００分まで

（２）提出場所

〒960-1295 福島県福島市光が丘１番地

公立大学法人福島県立医科大学事務局復興推進課 電話 024-547-1699

４ 入札参加手続等

（１）契約条項等を示す場所、入札説明書の交付場所及び場所

ア 場所

３に掲げる場所に同じ。なお入札説明書の交付は公立大学法人福島県立医科大

学ホームページにおいて公開する。

     イ 期間

令和８年１月５日（月）から令和８年１月２０日（火） まで

（２）当該入札に対する質問及び回答

ア 受付期間

  令和８年１月５日（月）から令和８年１月９日（金）１７時００分まで

イ 受付方法

条件付一般競争入札仕様書等に関する質問書(様式４)により直接持参、下記記

載番号宛のファクシミリ又はアドレス宛の電子メールのいずれかの方法で提出

すること。これ以外の方法による質問には対応しない。

ウ 受付場所

福島市光が丘１番地

公立大学法人福島県立医科大学事務局 復興推進課 企画総務担当

ファクシミリ ０２４－５４７－１６６６

電子メール  skoba@fmu.ac.jp

エ 回答予定日

令和８年１月１３日（火）

オ 回答書閲覧方法

福島県立医科大学ホームページに掲載する。

（３）現場説明会は行わない。

５ 入札場所及び日時等

入札場所及び日時等については、次のとおりとする。

令和８年１月２１日（水）９時３０分から

公立大学法人福島県立医科大学 １号館１階 カンファランス１

６ 入札保証金及び契約保証金

入札保証金及び契約保証金については、入札説明書による。

７ 入札に関する事項

（１）入札方法

入札参加者又はその代理人は，入札説明書「１ 入札書に関する事項」に掲げる事

項を記載した入札書（様式２）を「５ 入札場所及び日時等」の日時および場所に持

参すること。

（２）入札の無効

２の入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札説明書にて示す

入札に関する条件等に違反した入札は、無効とする。

（３）その他

詳細は入札説明書による。